19/10/2020 SEI/IFCE - 2024802 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2359787&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 1016/GABR/REITORIA, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto de 30 de janeiro de 2017, publicado no
Diário Oficial da União em 31 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a Resolução 23/2020, em seu artigo 8º, inciso I, item d, e tendo em vista o constante nos
autos do Processo nº 23255.005459/2020-65, resolve:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro Permanente
deste Instituto, para constituírem Grupo de Trabalho Técnico para Operação do Sistema Helios Voting, sob
a coordenação da Comissão Eleitoral Central (CEC):

SERVIDOR FUNÇÃO SIAPE
Carlos Mauricio Jaborandy de Mattos Dourado Junior Presidente 2776450

Claudio Ferreira Oliveira Membro 2135520
Vitor de Carvalho Melo Lopes Membro 3035753

Antônio Alexandre Barboza de Paula Membro 2280448
Edwilson de Sousa Carvalho Membro 3011692

                           Art. 2º  Determinar que a presente portaria entre em vigor na data de publicação no Boletim
de Serviços Eletrônico da Reitoria.

VIRGÍLIO AUGUSTO SALES ARARIPE
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe, Reitor, em 01/10/2020, às
09:44, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2024802 e o
código CRC 8DC3C3A5.

Referência: Processo nº 23255.005459/2020-65 SEI nº 2024802

Boletim de Serviços Eletrônico em
01/10/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0